Originale

COMUNE DI SENIS

Provincia di Oristano
Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 - Senis (OR)
Tel. 0783.969031 pec: comunesenis@pec.it
P.l.: 00082880956

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 45 DEL 30/06/2020
OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE CONVENZIONE CONSIP SUL MEPA PER
APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 31 - NOLEGGIO - LOTTO N. 1
FOTOCOPIATORI AD USO DEGLI UFFICI COMUNALI - C..G. ORIGINARIO
7662813155 C.I.G. DERIVATO: ZDB2D7C6D5
Codice CIG:

L’anno duemilaventi del mese di giugno del giorno trenta nel proprio ufficio,

Richiamati i seguenti atti:

= o Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18 del 14.03.2000;

= il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del
18.10.10;

= il vigente Regolamento comunale di contabilita;

= il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al | nuovo ordinamento
contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi;

= il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n.
1 del 07.02/20183;

= il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C.
n. 108 del 19.12.20183;

= il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la
Trasparenza e I'Integrita triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 28.01.2015
e aggiornato, da ultimo, con Deliberazione di G.C. n. 11 del 31.01.2018;

= il D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

= il Decreto Sindacale n° 01 del 08/01/2020, con quale il Sindaco, Dott.ssa Maria Serena Massa , &
stata nominata Responsabile del Settore Amministrativo;

= la propria Determinazione n. 01 del 15/01/2020 con la quale, ai sensi della L. 241/90, si & proceduto
alla nomina del responsabile dei procedimenti afferenti il Servizio di Amministrativo;

Dato atto che:
= [istruttoria ai fini delladozione del presente atto & stata espletata dal Responsabile del
Procedimento, Sig.ra Daniela Cossu;
= ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non ¢ stata rilevata la presenza
di situazioni di conflitto di interesse;

Richiamate:

= |a deliberazione del Consiglio comunale n. 04 del 23/04/2020 relativa al “Esame ed approvazione
Nota di aggiornamento del Documento Unico Di Programmazione (Dup)-periodo 2020-2022
(art.170,comma 1 del d.lgs.267/2000).;

= |a Deliberazione di C.C. n. 07 del 23/04/2020 di approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022 -
art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 - artt. 10 e 11 del del D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e
integrazioni ;

= la deliberazione di C.C. n.8 del 23.04.2020 di variazione al bilancio di previsione 2020/2022.




RILEVATO che si rende urgente e necessario stipulare nuova apposita convenzione Consip per il noleggio
dei fotocopiatori ad uso degli uffici comunali, considerato che la convenzione Consip precedente & scaduta
al 30.06.2020;

DATO ATTO che per il presente bene:

— sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della Legge n. 488/1999 aventi ad oggetto
beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

— in base a quanto previsto dalla nuova formulazione dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006,
cosi come modificato dallart. 7, comma 2, del D.L. n. 52/2012 (convertito con Legge n. 94/2012),
per le forniture di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria anche gli Enti Locali sono
tenuti a fare ricorso al Mercato Elettronico della P.A. (MEPA CONSIP), ovvero ad altri mercati
elettronici; ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 95/2012, i contratti stipulati in violazione degli obblighi di
approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP sono nulli,
costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilita amministrativa;

— con riferimento a tutte le ditte operanti nel settore che hanno ottenuto I'abilitazione al Bando sopra
indicato, la CONSIP ha gia provveduto alla verifica preventiva dei requisiti di capacita professionale
ed economico-finanziaria previsti dal Bando;

RILEVATO che il bene oggettivamente necessari a questo Ente sé reperibili sul mercato elettronico della
pubblica amministrazione (M.E.P.Aalla convenzione denominata Apparecchiature Multifunzione 31 -
noleggio — lotto n. 1;

ATTESO che l'art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016, al comma 8, prevede che, le procedure di gara interamente
gestite con sistemi telematici possono essere adottate anche ai fini della stipula delle convenzioni di cui
all'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488;

DATO ATTO che: - per la presente convenzione avra una durata di 60 mesi (massima copertura attualmente
prevista) a decorre dal 09.12.2019;

ESAMINATI, pertanto, i prodotti presenti sul catalogo delle convenzioni Consip ed individuata, quale
fornitrice del prodotto denominato Bando Apparecchiature Multifunzione 31 — noleggio Categoria (Lotto)
Lotto 1 - Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie e grandi dimensioni, con velocita 60
pagine/minuto, la ditta Olivetti, per un importo di € 3.300,00, oltre I.V.A. al 22% di € 726,00 quindi per un
importo complessivo pari ad € 4.026,00, giusto bozza di ordine diretto di acquisto n.5581969;

VISTA la dichiarazione relativa ai requisiti ex art. 80 D.Lgs. n. 50/2016, la dichiarazione relativa alla clausola
di pantouflage, I'autocertificazione antimafia, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010
n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che:

— il presente affidamento & identificativo con il CIG ZDB2D7C6D5;

— che e stato acquisito il documento unico di regolarita contributiva INPS_21307629 Data richiesta
16.06.2020 Scadenza validita 14.10.2020;

DICHIARATO di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di
settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre:
in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana I’atto:

— di essere legittimato ad emanare l'atto;

— di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilita previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

— dinon trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:

— che il soggetto destinatario & stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando il
rispetto delle norme di legge e regolamentari;

— di non essere al corrente di cause di incompatibilita o conflitti di interesse relative al destinatario
dell’atto; ¢) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

in relazione ai requisiti di carattere formale generale:

— di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

VISTI gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“Amministrazione trasparente”;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il documento di consultazione dell’Anac - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50
recanti “Procedure per laffidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal
Consiglio dell’Autorita con delibera n. 1097 del 26/10/2016;




DATO ATTO che si rende necessario assumere l'impegno di spesa pari ad € 4.026,00 il quale sara
imputato come segue:

MIS. | PROGR. | VOCE |CAP. | ANNO IMPORTO (IVA TOTALE |PERIODO
1 2 140 18 2020 €165,00 |€36,30 [(€201,30 |[TRIM. LUGLIO -
SETTEMBRE
2020
1 2 140 18 2020 €110,00 |€24,20 [€134,20 |BIM. OTT. - NOV.
2020
TOT € 275,00 |€60,50 [€33550 |Esigibilita
31.12.2020
1 2 140 18 2021 €165,00 |€36,30 [€201,30 |DIC 2020
GEN/FEBB. 2021
1 2 140 18 2021 €165,00 |€36,30 [€201,30 |TRIM.MAR/MAGG.
2021
1 2 140 18 2021 €165,00 |€36,30 [€201,30 |[TRIM. GIU/AGO.
2021
1 2 140 18 2021 €165,00 |€36,30 [€201,30 [TRIM. SETT/NOV
2021
TOT € 660,00 |€ 145,20 (€805,20 |Esigibilita
31.12.2021
1 2 140 18 2022 €165,00 |€36,30 [€201,30 |DIC 2021
GEN/FEBB. 2022
1 2 140 18 2022 €165,00 |€36,30 [€201,30 |TRIM.MAR/MAGG.
2022
1 2 140 18 2022 €165,00 |€36,30 [€201,30 |[TRIM. GIU/AGO.
2022
1 2 140 18 2022 €165,00 |€36,30 [€201,30 [TRIM. SETT/NOV
2022
TOT € 660,00 |€ 145,20 (€ 805,20 |Esigibilita
31.12.2022
1 2 140 18 2023 €165,00 |€36,30 [€201,30 |DIC 2022
GEN/FEBB. 2023
1 2 140 18 2023 €165,00 |€36,30 [€201,30 |TRIM.MAR/MAGG.
2023
1 2 140 18 2023 €165,00 |€36,30 [€201,30 |[TRIM. GIU/AGO.
2023
1 2 140 18 2023 €165,00 |€36,30 [€201,30 [TRIM. SETT/NOV
2023
TOT € 660,00 |€ 145,20 € 805,20 |Esigibilita
31.12.2023
1 2 140 18 2024 €165,00 |€36,30 [€201,30 |DIC 2023
GEN/FEBB. 2024
1 2 140 18 2024 €165,00 |€36,30 [€201,30 |TRIM.MAR/MAGG.
2024
1 2 140 18 2024 €165,00 |€36,30 [€201,30 |[TRIM. GIU/AGO.
2024
1 2 140 18 2024 €165,00 |€36,30 [€201,30 [TRIM. SETT/NOV
2024
TOT € 660,00 |€ 145,20 (€805,20 |Esigibilita
31.12.2024
1 2 140 18 2024 €165,00 |€36,30 [€201,30 |DIC 2024
GEN/FEBB. 2025




1 2 140 18 2024 €165,00 |€36,30 [€201,30 |TRIM.MAR/MAGG.
2025
1 2 140 18 2024 € 55,00 €12,10 |€67,10 giu-25
TOT €385,00 |€84,70 (€469,70 |Esigibilita
31.12.2025
TOTALE | € 3.300,00 (€ 726,00 |€ 4.026,00
60 MESI

RITENUTO dover approvare la convenzione Consip avente numero identificativo n. 5581969, generato
tramite il portale www.acquistiinretepa.it, agli atti del Settore;

ESPRESSO parere favorevole di regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, introdotto dalla L. n. 213/2012;

VISTO il Bilancio dell’esercizio in corso,

DETERMINA

DI RITENERE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE la convenzione Consip avente numero identificativo n. 5581969, generato tramite il portale
www.acquistiinretepa.it , agli atti del Settore; fornitrice del prodotto denominato Bando Apparecchiature
Multifunzione 31 — noleggio Categoria(Lotto) Lotto 1 - Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie
e grandi dimensioni, con velocita 60 pagine/minuto, con la ditta Olivetti, Strada Monte Navale 2/C — 10015-
Ivrea (To);

DI AFFIDARE alla ditta Olivetti, Strada Monte Navale 2/C — 10015- Ivrea (To), la fornitura del materiale

sopracitato;

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 4.026,00 il quale sara imputata come segue:

MIS. |PROGR. |VOCE [CAP. |ANNO IMPORTO (IVA TOTALE |PERIODO
1 2 140 18 2020 €165,00 |€36,30 |€201,30 |[TRIM. LUGLIO -
SETTEMBRE
2020
1 2 140 18 2020 €110,00 |€24,20 |€134,20 ([BIM. OTT. - NOV.
2020
TOT €275,00 |€60,50 |€33550 ([Esigibilita
31.12.2020
1 2 140 18 2021 €165,00 |€36,30 |€201,30 |[DIC 2020
GEN/FEBB. 2021
1 2 140 18 2021 €165,00 |€36,30 |€201,30 [TRIM.MAR/MAGG.
2021
1 2 140 18 2021 €165,00 |€36,30 |€201,30 [TRIM. GIU/AGO.
2021
1 2 140 18 2021 €165,00 |€36,30 |€201,30 [TRIM.SETT/NOV
2021
TOT € 660,00 |€ 145,20 |€805,20 |[Esigibilita
31.12.2021
1 2 140 18 2022 €165,00 |€36,30 |€201,30 |[DIC 2021
GEN/FEBB. 2022
1 2 140 18 2022 €165,00 |€36,30 |€201,30 [TRIM.MAR/MAGG.
2022
1 2 140 18 2022 €165,00 |€36,30 |€201,30 [TRIM. GIU/AGO.
2022
1 2 140 18 2022 €165,00 |€36,30 |€201,30 [TRIM.SETT/NOV
2022
TOT € 660,00 |€ 145,20 |€805,20 |[Esigibilita
31.12.2022




1 2 140 |18 |2023  |€16500 |€36,30 |[€201,30 |DIC 2022
GEN/FEBB. 2023
1 2 140 |18 [2023  [€165,00 |€36,30 |€201,30 |TRIM.MAR/MAGG.
2023
1 2 140 |18 |2023  |€16500 |€36,30 |€201,30 |TRIM.GIU/AGO.
2023
1 2 140 |18 [2023  [€16500 |€36,30 |€201,30 |TRIM.SETT/NOV
2023
TOT €660,00 |€14520 |€805,20 |Esigibilita
31.12.2023
1 2 140 |18 [2024  [€165,00 |€36,30 |[€201,30 |DIC 2023
GEN/FEBB. 2024
1 2 140 |18 |2024  |€165,00 |€36,30 |€201,30 |TRIM.MAR/MAGG.
2024
1 2 140 |18 |2024  |€16500 |€36,30 |€201,30 |TRIM.GIU/AGO.
2024
1 2 140 |18 |2024  |€16500 |€36,30 |€201,30 |TRIM. SETT/NOV
2024
TOT €660,00 |€145,20 |€805,20 |Esigibilita
31.12.2024
1 2 140 |18 |2024  |€165,00 |€36,30 |€201,30 |DIC 2024
GEN/FEBB. 2025
1 2 140 |18 |2024  |€165,00 |€36,30 |€201,30 |TRIM.MAR/MAGG.
2025
1 2 140 |18 |2024  |€55,00 |€12,10 |€67,10 giu-25
TOT €38500 |€84,70 |€469,70 |Esigibilita
31.12.2025
TOTALE | € 3.300,00 | € 726,00 |€ 4.026,00
60 MESI

DI PERFEZIONARE I'acquisto con le modalita e forme previste dal mercato elettronico;

DI ATTESTARE la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art.
147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto allAlbo pretorio informatico e nella sezione
"Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarita contabile
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Comune di Senis, li 30/06/2020 I Responsabile del Servizio Finanziario
OLIANAS ANASTASIA

[l Responsabile del Procedimento Il Responsabile del servizio

COSSU DANIELA MASSA MARIA SERENA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia conforme all'originale, € in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi dal al

Senis, li Il Responsabile del servizio
MASSA MARIA SERENA




